

大井町第 6 次総合計画（素案）の修正などについて

I. パブリックコメントによる修正について

この修正は、パブリックコメント（以下、「パブコメ」と省略）を受けて修正が必要と判断した箇所を修正するものです。

- ① 「〇〇〇〇千円、万円」の表記、「HP」、「ホームページ」の表記や SNS の半角や全角の違いがあったので修正。※複数頁のため資料 3 「大井町第 6 次総合計画（素案）修正箇所」への掲載は省略
→ 「〇〇〇万円、千円、円」の表記は、「〇〇〇千円」に統一
→ 「HP」、「ホームページ」の表記は、「ホームページ」に統一
→ SNS の半角や全角の違いは、全角に統一
- ② 27 頁「情報の共有」－「現状と課題」文中 7 行目を修正（資料 3 参照）
→ 「まちづくりを進める上で必要不可欠な情報を町民にわかりやすく提供」を「まちづくりを進める上で必要不可欠な情報を町民にわかりやすく、スピード感をもって適切なタイミングで提供」に修正
- ③ 34 頁「自治活動」－「施策の目標」のうち指標一つを削除（資料 3 参照）
→ 指標「自治会担当職員制度の運用により職員が活動した回数」を削除
- ④ 42 頁「小・中学校教育」－「施策の目標」のうち指標「地場産野菜の使用率」を修正（資料 3 参照）
→ 「地場産野菜の使用率」を「地場産野菜の使用率（重量）」に変更
- ⑤ 43 頁「小・中学校教育」－「施策における主な事業の展開と役割分担(主な事業の展開)」を修正（資料 3 参照）
→ 「給食をとおした食育の推進」を「給食を通じた食育の推進」に変更
- ⑥ 45 頁「青少年の育成」－「施策の方向（健全な青少年の育成）」文中 1 行目を修正（資料 3 参照）
→ 「インターネット等を通して」を「SNS などを通じて」に変更
- ⑦ 105 頁「商業・工業」－「施策の方向（商業の活性化）」文中 6 行目を修正（資料 3 参照）
→ 「さらに、大井中央土地区画整理事業地内への商業施設の集積を促進します。」を「さらに、大井中央土地区画整理事業地内への商業施設の整備を促進します。」に修正

II. その他修正について

この修正は、パブコメによる修正とは別に、修正が必要となった箇所を修正するものです。

①4頁「4. 財政状況」健全化判断比率の表を変更（資料3参照）

→健全化判断比率の表へ 2019年度の財政状況を追記

※2019年度の財政状況が出たため、計画へ反映

②34頁「自治活動」－「施策の目標（自治会加入率）」の目標値を変更（資料3参照）

→自治会加入率 目標値 80%（2025年度）⇒ 78%（2025年度）

※社会変化により世帯分離が進行し現在は74%となっており、80%は現実的な目標値ではないと判断したため

③85頁「上水道」－「施策の方向」のSDGs追加（資料3参照）

→SDGsの目標「⑩都市」を追加

※水道の施設や管路の更新や耐震化は、町民にとっての持続可能な居住の実現に寄与するため

④87頁「下水道」－「施策の方向」のSDGs削除（資料3参照）

→SDGsの目標「⑬陸上資源」を削除

※他の目標よりも関連性が低いため